

単 価 合 意 書

令和6年4月5日に契約した浅貝川溪流保全工第3号床固工その2外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6 年 5 月 1 0 日

発注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立23

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局湯沢砂防事務所長 松本 直樹

受注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立130番地

氏名 株式会社森下組 代表取締役 森下 佳憲

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
浅貝川溪流保全工地区		式	1		47,753,795	
砂防土工		式	1		4,577,508	
掘削工		式	1		1,360,662	
掘削(砂防)	土砂	m3	1,300	527.4	685,620	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		640,170	
基面整正		式	1		34,872	
埋戻し工		式	1		167,034	
埋戻し 転圧無し		m3	210	795.4	167,034	
盛土工		式	1		3,049,812	
盛土(流用土) 転圧有り	2.5m以上4.0m未満	m3	270	1,577	425,790	
盛土(流用土) 転圧有り	4.0m以上	m3	200	1,201	240,200	
盛土(採取土) 転圧有り	4.0m以上	m3	410	4,301	1,763,410	
盛土(流用土) 転圧無し		m3	780	795.4	620,412	
流路護岸工		式	1		18,249,331	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎工						
		式	1		1,081,392	
場所打基礎	底幅55cm 高さ35cm					
		m	104	10,398	1,081,392	
ﾌﾞﾛｯｸ積擁壁工						
		式	1		9,295,350	
コンクリート(間知)ﾌﾞﾛｯｸ積	控35cm					
天然石埋込ﾌﾞﾛｯｸ		m2	176	36,998	6,511,648	
コンクリート(間知)ﾌﾞﾛｯｸ積	控35cm					
		m2	47	30,078	1,413,666	
胴込・裏込材(砕石)	RC-40					
		m3	106	9,583	1,015,798	
現場打天端コンクリート	21-8-40(高炉B) W/C≦60%					
		m3	3	61,863	185,589	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm					
		m2	11	3,467	38,137	
現場打横帯(隔壁)コンクリート	21-8-40(高炉B) W/C≦60%					
		m3	2	65,256	130,512	
斜路工						
		式	1		7,872,589	
コンクリート(間知)ﾌﾞﾛｯｸ積	控35cm					
天然石埋込ﾌﾞﾛｯｸ		m2	105	36,998	3,884,790	
コンクリート(間知)ﾌﾞﾛｯｸ積	控35cm					
		m2	65	30,078	1,955,070	
胴込・裏込材(砕石)	RC-40					
		m3	76	9,583	728,308	
現場打天端コンクリート	21-8-40(高炉B) W/C≦60%					
		m3	5	61,863	309,315	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm					
		m2	26	3,467	90,142	
現場打横帯(隔壁)コンクリート	21-8-40(高炉B) W/C≦60%					
		m3	6	65,256	391,536	
コンクリート舗装	18-8-40(高炉B) W/C≦60% t=15cm					
		m2	94	5,462	513,428	
床固め工						
		式	1		3,482,366	
魚道工						
		式	1		3,482,366	
コンクリート	21-8-40(高炉B) W/C≦60%					
		m3	26	35,519	923,494	
巨石据付	φ45～65cm 1/2埋込					
		m2	1	3,868	3,868	
石張(隔壁部)	φ25～45cm 1/2埋込					
		m2	24	33,396	801,504	
石張(導流部)	φ20～40cm 1/2埋込					
		m2	6	237,555	1,425,330	
石張(水叩部)	φ20～40cm 1/2埋込					
		m2	8	35,500	284,000	
型枠						
		式	1		44,170	
根固め・水制工						
		式	1		14,216,341	
護床ブロック工						
		式	1		418,168	
護床ブロック据付	A形 B形					
		個	20	15,432	308,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
護床ﾌﾟﾛｯｸ据付	CR形					
		個	4	16,077	64,308	
護床ﾌﾟﾛｯｸ運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積)					
		式	1		36,820	
護床ﾌﾟﾛｯｸ運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積)					
		式	1		8,400	
根固めﾌﾟﾛｯｸ工						
		式	1		12,517,432	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	B形					
		個	113	94,984	10,733,192	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	CR形					
		個	24	72,679	1,744,296	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積)					
		式	1		14,744	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積)					
		式	1		25,200	
飛び石工						
		式	1		1,280,741	
飛び石ﾌﾟﾛｯｸ据付	I 型 II 型 III 型					
		個	14	62,355	872,970	
コンクリート	21-8-40(高炉B) W/C≦60%					
		m3	11	27,433	301,763	
型枠						
		式	1		106,008	
擁壁工						
		式	1		1,895,328	
プレキャスト擁壁工						
		式	1		1,895,328	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
逆L型擁壁	H=2.00m L=2.00m	m	36	52,648	1,895,328	
流路付属物設置工		式	1		811,448	
防止柵工		式	1		811,448	
転落防止柵	H=1.10m	m	22	36,884	811,448	
仮設工		式	1		4,521,473	
渡河施設工		式	1		3,050,502	
渡河施設 設置・撤去		式	1		3,050,502	
仮水路工		式	1		292,612	
耐圧ポリエチレン管 据付・撤去		式	1		205,632	
支給品運搬		式	1		43,490	
現場発生品運搬		式	1		43,490	
水替工		式	1		1,062,942	
ポンプ排水		式	1		1,062,942	
汚濁防止工		式	1		115,417	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
沈砂池						
設置・撤去		式	1		115,417	
直接工事費		式	1		47,753,795	
共通仮設費		式	1		5,931,586	
共通仮設費		式	1		641,096	
技術管理費		式	1		6,920	
六価 γ 溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験	式	1		6,920	
現場環境改善費(率計上)		式	1		634,176	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,290,490	
純工事費		式	1		53,685,381	
現場管理費		式	1		19,084,063	
工事原価		式	1		87,161,641	
一般管理費等		式	1		14,638,359	
工事価格		式	1		101,800,000	
消費税相当額		式	1		10,180,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		111,980,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
湯沢町土樽地区		式	1		8,597,400	
砂防土工		式	1		8,597,400	
粒径処理工		式	1		2,971,600	
粒径処理	60%を超え80以下	m3	1,700	1,748	2,971,600	
残土処理工		式	1		5,625,800	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		241,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,045,600	
積込(ルース)(砂防)	土砂	式	1		338,800	
直接工事費		式	1		8,597,400	
共通仮設費		式	1		1,367,886	
共通仮設費		式	1		136,504	
現場環境改善費(率計上)		式	1		136,504	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,231,382	
純工事費		式	1		9,965,286	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		4,426,911	
工事原価		式	1		14,392,197	